(Cap. X.) *Designavit Dominus alios septuaginta, discipulos, sicut Moyses elegit septuaginta presbyteros de duodecim tribus, id est, ut septuaginta linguae, quæ divisæ erant per superbiam, in unam linguam, per humilitatem adunaret. Binos, animales in arca, et duo discipuli ad prædicationem, charitatem: ostendit novum et vetus Testamentum: corpus et anima, vir et mulier, et duo discipuli.*

Mitto vos sicut agnos inter lupos: Ego pastor, vos oves; lupi, id est, Scribæ et Pharisæi. Dæmonia subjecta sunt vobis, id est, quod in lige non fuit, in ore; super serpentes, id est, super ethnicos, quia serpens non occidit, sed venenum doctrinæ effundit; et scorpiones, quorum cauda et caput æquale occidit: idem diabolus, qui initio et sine decipere vult. Homo descendebat, id est, inundus, qui anathema dicitur; in latrones, id est, dæmones; dispoliaverunt illum, id est, de bona fide; fla-

A gettaverunt illum, id est, peccare fecerunt cum; semivitrum reliquerunt, id est, vivum corpus, conscientiam et animam mortuam. Sacerdos, id est, Aaron; Levita, id est, tribus Levi cum lege sua; Samaritanus, id est, Christus: qui est de suburbanis Samaritaræ; ipse interpretatur custos, quia de Christo Deo, custodiens parrulos Dominus (Psal. cxiv, 6). Alligavit vulnera ejus, id est, per pœnitentiam strinxit peccata; infundit oleo et vino, severitate et suavitate Scripturæ, præmio et poena; iungementum suum, id est, in corpus suum; quia per passionem humanum genus perduxit ad stabulum, id est, ad Ecclesiam; duos denarios, id est, duas leges dedit stabulario, id est, ordo doctorum; quodcumque super erogaveris, id est, quodcumque

B feceris per diligentiam tuam de doctrina hominum; ego revertens, id est, ad judicium, reddam tibi. Martha, id est, Ecclesia actualis. Maria, id est, Ecclesia theoria, quæ verba Christi semper audit. Martha dixit, ut soror sua se adjuvasset, quia opus est activæ vitae, ut ea contemplativa debeat adjuvari.

(Cap. XI.) *Amice, id est, doctor; media nocte, id est, in opportunitate; tres panes, ostendit fidem Trinitatis. Amicus meus, id est, alius pœnitentiam agens; de via, id est, de mundo; non habeo quod ponam ante eum, id est, non scio docere eum; ostium clausum, id est, ostium cœli, quod non aperit, nisi charitas: pueri mei mecum sunt, id est, virtutes cœlestes. Quod deforis est, et intus, id est, fecit corpus, ipse fecit animam. Date eleemosynam, et omnia munda sunt: et si non dederitis, immunda sunt omnia quæ habetis.*

(Cap. XII.) *Noli timere, pusillus grex: id sunt Iudei, quia crediderunt¹, quod maledictus fuit in lege, qui pauper flebat. Lumbi vestri præcincti, ostendit castitatem; lucernæ ardentes, id est opera bona; ut cum venerit, id est, in dolore; et pulsaverit, id est, anima per mortem; et confessim aperiant, id est, semper paratum esse; transiens ministrabilis illis, id est, post judicium vitam æternam. Ignem veni mittere in terram, id est, charitatem.*